
Ханты-Мансийский автономный округ
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

15.10.2020 №479

Об утверждении 
результатов участников 
ШЭ ВОШ по искусству (МХК)
2020-2021 учебного года

В соответствии с п. 39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252, приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.03.2015 № 249 «О внесении изменений в Порядок 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252», от 17.12.2015 № 1488 «О 
внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 г. № 1252», приказами Комитета образования и науки от 11.09.2020 № 392 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном 
году на территории муниципального образования город Нягань», от 14.09.2020 № 401 «Об 
утверждении квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году», от 14.09.2020 № 400 «Об утверждении 
требований к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории г.Нягань в 2020-2021 учебном году», на основании решений жюри по 
искусству (МХК) от 14.10.2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по искусству (МХК) 2020-2021 учебного года (приложение 1,2,3,4,5).
2. Главному специалисту отдела общего образования Э.Ф. Галиакберовой обеспечить 
рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации в день его подписания.
3. Заведующему сектором информатизации, развития и безопасности образовательной
сети В.Н. Зайцеву обеспечить размещение на сайте Комитета образования и науки в 
разделе «Олимпиады, конкурсы» результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2020-2021 учебного года по искусству (МХК). .
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления
образования Л.Э. Ткачук. / : . ..

И. Н. Ерофеева
Председатель Комитета 
образования и науки



Приложение 1 к приказу Комитета образования и науки от 15.10.2020г. № 479

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
по искусству (МХЮ

максимальный балл 72

№ п/п Фамилия и инициалы участника 
школьного этапа

Класс
Количество баллов, 

набранное участником 
школьного этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, призёр, 

участник)
Наименование общеобразовательной организации

1 К ож евн и к о ва  П о л и н а В и кторовн а 7 41 57 победитель М А О У  М О  г. Н ягань С О Ш  №  14
2 И б р аги м о в а  Д аян а  М аксатбековн а 5 16 22 участник М А О У  М О  г.Н ягань "С О Ш  № 2"



Приложение 2 к приказу Комитета образования и науки от 15.10.2020г. № 479

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
по искусству (МХК)

максимальный балл 72

№ н/п Фамилия и инициалы участника школьного 
этана Класс

Количество Оаллов, 
набранное участником

Процент
выполнения

Статус участника (победитель, 
призёр, участник) Наименование общеобразовательной организации

1 Лукаш евич Василиса Д митриевна 7 47 65 победитель М А ОУ М О  г. Н ягань "СОШ  №  6" им. А. И. Гордиенко
2 Яцкова Ю лия Е вгеньевна 8 39 54 победитель М А ОУ М О г.Н ягань "СОШ  № 2"
3 Гавриленко Л ю бовь А ндреевна 8 33 46 участник М А О У  М О  г.Н ягань "СОШ  № 2"
4 Забудько Полина Васильевна 8 26 36 участник М А О У  М О  г. Н ягань "СОШ  №  6" им. А. И. Гордиенко
5 Свиридов Виктор Павлович 6 22 31 участник М А ОУ М О  г. Н ягань "СОШ  №  6" им. А. И. Гордиенко
6 А лиева Роза А хмедовна 8 21 29 участник М А О У  "СОШ  № 1"
7 Уралова Д илдора А кмаловна 6 20 28 участник М А О У  М О  г. Н ягань "СОШ  №  6" им. А. И. Гордиенко
8 Гуляев Семен Ю рьевич 5 14 19 участник М А О У  М О  г. Н ягань "СОШ  №  6" им. А. И. Гордиенко
9 Навойчик Д арья Сергеевна 5 13 18 участник М А О У  М О  г. Н ягань "СОШ  №  6" им. А. И. Гордиенко
10 Еремеева Валерия Евгеньевна 5 12 17 участник М А О У  М О  г. Н ягань "СОШ  №  6" им. А. И. Гордиенко



Приложение 3 к приказу Комитета образования и науки от 15.10.2020г. № 479

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
но искусству (МХК)

максимальный балл 97

№ п/п
Фамилия и инициалы участника 

школьного этана
Класс

Количество баллов, 
набранное участником 

школьного этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, призёр, 

участник)
Наименование общеобразовательной организации

1 Щ ётки н а В иктория Н иколаевн а 9 62 64 победитель М А О У  О С Ш  №  3



Приложение 4 к приказу Комитета образования и науки от 15.10.2020г. № 479

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
по искусству (МХК)

максимальный балл 84

№  и/и Фамилия и инициалы участника 
школьного этана Класс

Количество баллов, 
набранное участником 

школьного этапа

Процент
выполнении

Статус участника 
(победитель, призёр, 

участник)
Наименование общеобразовательной организации

1 К иселёв М атвей  Д м итриевич 10 65 77 победитель М А О У  О С Ш  №  3
2 Д о б р ы н и н а В и ктория В ладим ировна 10 50 60 победитель М А О У  М О  г. Н яган ь  "С О Ш  №  6" им . А . И . Гордиенко
3 П ом елов А рсен и й  Эдуардович 10 50 60 призёр М А О У  О С Ш  №  3
4 М еф одий  Е ли завета  М аксим овна 10 48 57 победитель М А О У  М О  г. Н яган ь  "Г им назия"
5 П олякова З л ата  Д м итриевна 10 36 43 участник М А О У  О С Ш  №  3
6 С ултанов Рустам  Ш ухратович 10 23 28 участник М А О У  М О  г. Н яган ь  С О Ш  №  14



Приложение 5 к приказу Комитета образования и науки от 15.10.2020г. Ха 479

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
по искусству (МХЮ

максимальный балл 84

№ п/п
Фамилия и инициалы участника 

школьного этапа
Класс

Количество баллов, 
набранное участником 

школьного этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, призёр, 

участник)
Наименование общеобразовательной организации

1 Д ви зова  А н астаси я  А л ексеевн а 11 32 38 участн и к М А О У  О С Ш  №  3


